

České přístavy, a.s.
Jankovcova 1627/16a
170 00 Praha 7
DS: vvbdkswVáš dopis zn./ze dne
36/411/24 / 21.2.2024
Č. j.:
MHMP 389239/2024
Sp. zn.:
S-MHMP 335599/2024Vyřizuje/tel.:
Ing. Filip Gottwald
236 004 274
Počet listů/příloh: **2 / 1**
Datum:
7.3.2024

Poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím

Dne 21.2.2024 jsme od Vás obdrželi upozornění na provádění stavebních a demoličních prací poblíž i přímo na komunikaci Libeňský most.

Pod bodem 5. jste nás požádali o sdělení, zda byly či budou učiněny nějaké úkony či jakákoli opatření ve věci probíhající stavební činnosti na objektech tramvajové trati a dalších.

Na tuto Vaši otázku Vám sdělujeme, že nikoli. K objektům tramvajové dráhy je příslušný Dopravní a energetický stavební úřad. I přesto, že právě tento úřad je příslušným stavebním úřadem a nikoli náš, Vám sdělujeme, že se jedná o povolené činnosti. Stejně tak u ostatních činností, ke kterým je náš úřad příslušným stavebním úřadem, neshledáváme, že by se jednalo o protiprávní jednání. Odstranění i realizace stavby jsou povoleny. O této skutečnosti Vám je zřejmě známo, neboť jste od MHMP požadovali poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., a dne 10.1.2023 jste pod písemností č.j. MHMP 29386/2023 obdrželi všechny relevantní podklady.

Dále pod bodem 6. požadujete o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Z106“), ve které žádáte o tyto konkrétní informace.

- 1) Dochází ke stavební a demoliční činnosti či jejich částí v dotčeném území na základě nějakého aktu stavebního úřadu či dopravního a energetického stavebního úřadu, v jehož působnosti jsou zřejmě některé z probíhajících či dokončených stavebních činností souvisejících s kolejovou spojkou? Pokud ano, žádáme o poskytnutí všech těchto aktů povolovací či nařizovací povahy (například rozhodnutí, souhlas či jiný úkon, apod.), včetně aktů, které tyto mění či prodlužují platnost těchto aktů.*
- 2) Adresoval stavebník, či třetí osoba za stavebníka, stavebnímu úřadu v souvislosti s realizací stavební a demoliční činnosti či jejich částí v dotčeném území nějaké úkony (ohlášení, oznámení apod.) kromě žádostí o vydání aktů stavebního úřadu? Pokud ano, žádáme o jejich poskytnutí.*

č.j. MHMP 389239/2024

V souladu s ustanovením § 6 a 14 odst. 5 písm. d) Z106 Vám poskytujeme požadované informace.

Ad 1) Ano. Jak již bylo řečeno, jedná se o podklady, které Vám náš úřad zasílal současně s odpovědí na Vaši žádost pod č.j. MHMP 29386/2023 ze dne 10.1.2023. Platným titulem pro realizaci stavby je Rozhodnutí č.j. MHMP 587640/2020 ze dne 27.4.2020 (kterým taktéž disponujete z minulých odpovědí našeho úřadu a které zasíláme přílohou). Odkaz na zveřejněnou informaci se nachází [zde](#).

Ad 2) Ne

S pozdravem

Ing. Aleš Krejča v.r.
ředitel odboru pozemních komunikací a drah

Za správnost vyhotovení: Ing. Filip Gottwald
Podepsáno elektronicky

Příloha:

- Rozhodnutí č.j. MHMP 587640/2020 ze dne 27.4.2020